
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 008, DE 15 DE JANEIRO DE 2014.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, resolve:

DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docentes realizados para as
seguintes Áreas:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 039, de 25 de abril de 2013,
publicado no DOU de 29 de abril de 2013.

Processo N. 23081.003493/2013-13
PROFESSOR AUXILIAR
Unidade Descentralizada de Educação Superior da UFSM em Silveira Martins/UDESSM
Área: Turismo

Candidatas classificadas Nota final Classificação
Clarice Bastarz 7,86 1º lugar
Caroline Ciliane Ceretta 7,66 2º lugar

Processo N. 23081.000789/2013-74
PROFESSOR AUXILIAR
Unidade Descentralizada de Educação Superior da UFSM em Silveira Martins/UDESSM
Área: Administração/Administração de Empresas (Teoria Geral da Administração)

Candidatas classificadas Nota final Classificação
Tais de Andrade 8,39 1º lugar
Leticia Lengler 7,49 2º lugar
Jordana Marques Kneipp 7,43 3º lugar

Processo N. 23081.005863/2013-49
PROFESSOR AUXILIAR
Centro de Educação Física e Desportos (Curso de Dança – Licenciatura)
Área: Dança/Ensino e Pesquisa da/em Dança

Candidatos classificados Nota final Classificação
Odailso Sinvaldo Berte 9,34 1º lugar
Gustavo de Oliveira Duarte 9,02 2º lugar
Caren Luciane Bernardi 7,40 3º lugar

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA



Carlise Scalamato Duarte 7,39 4º lugar
Josiane Gisela Franken Corrêa 7,25 5º lugar
Christiane Garcia Macedo 7,24 6º lugar
Leonardo Germano Krüger 7,10 7º lugar

II - O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 37
da Resolução N.020/2009 – UFSM.

Paulo Afonso Burmann
Reitor


